[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 ноября 2025 года

          № 1591
пгт. Забайкальск
Об одобрении Прогноза социально-экономического развития Забайкальского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

В соответствии с пунктом 3 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Забайкальского муниципального округа от 13.05.2025 года № 713 «О порядке разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Забайкальского муниципального округа на среднесрочный период, осуществления мониторинга и контроля его реализации", на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития Забайкальского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (приложение № 1).

2. Направить прогноз социально-экономического развития Забайкальского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов в Совет Забайкальского муниципального округа Забайкальского края одновременно с проектом бюджета Забайкальского муниципального округа на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов в установленном порядке.

3. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.zabaikalskadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Забайкальского

муниципального округа

                А.В. Мочалов

  Приложение № 1

к постановлению Администрации

муниципального района

"Забайкальский район"

от «14» ноября 2025 года № 1591
Основные показатели прогноза социально-экономического развития
для обоснования бюджета на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

по ___Забайкальскому муниципальному округу__

наименование муниципального района, городского округа

	№ п/п
	Показатели
	Ед. изм.
	2024 год

отчет
	2025 год

оценка
	2026 год прогноз
	2027 год прогноз
	2028 год прогноз

	1
	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами

	1.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	399,1
	450,3
	499,8
	545,4
	580,2

	1.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	84,9
	102,1
	101,4
	101,5
	101,7

	4
	Объем выполненных работ по виду деятельности «строительство»

	4.1.
	в действующих ценах каждого года
	млн. руб.
	504,4
	5309,1
	4818,1
	2709,3
	1164,9

	4.2.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	104
	1000
	86,8
	53,8
	41,2

	5
	Объем инвестиций (в основной капитал) за счет всех источников финансирования – всего
	млн. руб.
	1739,2
	7242,1
	5892,5
	3211,8
	1278,9

	5.1.
	в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	273,4
	386,3
	77,3
	52,2
	38,2

	6
	Фонд заработной платы работников организаций
	млн. руб.
	269,5
	5969,6
	6557,0
	7108,6
	7822,7

	7
	Среднесписочная численность работников организации*
	чел.
	4822
	4898
	4907
	4917
	5017

	8
	Среднемесячная заработная плата одного работающего
	руб.
	91067,0
	101565,3
	111354,5
	120476,6
	129936,5

	11
	Объем добычи полезных ископаемых

	11.33
	Общераспространенные полезные ископаемые
	тыс. куб. м
	1409,0
	1500,0
	1500,0
	1000,0
	1000,0

	11.34
	Общераспространенные полезные ископаемые
	млн. руб.
	356,2
	408,3
	429,1
	299,3
	311,9

	12
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципальных образований
	км
	202,0
	202,0
	202,2
	202,0
	202,0

* - не включает численность занятых в домашнем хозяйстве (в том числе в личном подсобном хозяйстве), производством товаров и услуг для реализации, в крестьянских (фермерских) хозяйствах (в том числе наемных работников), занятых индивидуальным трудом и по найму у отдельных граждан

______________________________